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„A MÉRTÉK – EZ A KULCSA MINDENNEK.” (JÓKAI ANNA)

18 hónap telt el a választások 
óta. Ezalatt az idő alatt nagyon 
sok minden történt településünk 
életében. Megéltünk együtt jót- 
rosszat, örömöt és bánatot. Szá- 
mos témában merültek föl né-
zeteltérések, melyek megvitatá- 
sa során igyekeztünk figyelembe 
venni a pro és kontra érveket egya-
ránt, de sokszor bebizonyosodott 
az ősi igazság, hogy mindenkinek 
megfelelni nem lehet. Köszönöm 
ezt az időszakot mindazoknak, 
akiket érdekel a település sorsa és 
tesznek is érte, hogy „jobbá” váljon, 
fejlődjön a település. Tanácsokkal, 
építő kritikával és átgondolt, éssze-
rű javaslatokkal segítik munkánkat. 
Megelégedettséggel tölt el az is, 
hogy bármely rendezvényt nézve, 
egyre több a segítő kéz, az önkén-
tes segítség, amellyel nem csak a 
rendezvény sikerét vetítjük elő-
re, de közösséget is építünk. Egy 
közösséget, amelyre már régóta 
szükségünk van, és amelynek alap- 
ja településünk szeretete. S bár 
van néhány olyan ember, aki ne-
gatív és sokszor nem is helytálló 
információk alapján ad hangot 
véleményének az információkat 
nem az eredeti forrásból szerzik, 
nem a testületi üléseken hallott valós 
dolgokat adják tovább. Viszont úgy 
gondolom a többség segítőkész, így 
félreértésekre fényt lehet deríteni, 
a konfliktusokat meg lehet oldani. 
Mindez akarat kérdése. Figyelem 
magunkra és embertársainkra 

nézve!
Ebben a ciklusban a képviselő-

testület írásban kérte a lakosoktól 
a testületi ülésekre a lakossági 
interpellációkat, észrevételeket. 
Ennek nem titkolt oka az, hogy 
az előzetes felkészülést igénylő 
kérdésekre így a pontos, teljes 
válaszadás lehetősége volt. Saj- 
nos ezzel a lehetőséggel nem 
sokan éltek. Viszont a kérdések 
megmaradtak, de már hozzánk 
nem jutottak el. Az elmúlt év 
tapasztalatait figyelembe véve a 
testület úgy döntött, hogy a ré- 
gi módszer szerint, újra szóbeli 
interpelláció lehetőségét nyújt- 
ja a lakosok számára. Tisztelet- 
tel várunk mindenkit az ülése- 
ken, akinek kérdése van. Sőt, az ed- 
digiekhez hasonlóan kérem, keres- 
sék az Önök számára szimpatikus 
képviselőt, kérjék segítségét 
(az oldalon megtalálják a tes- 
tületi tagok elérhetőségeit).    

Ez évben is változatos prog-
ramokkal kívánjuk dúsítani és nyúj- 
tani a nyári szezont, melyekre ezú- 
ton is szeretettel meghívunk 
minden kedves érdeklődőt. Bízom 
benne, hogy az előttünk álló évek 
során együttes összefogással, 
közös munkával egyre könnyebben 
vesszük majd az akadályokat. 
Végezetül kiemelkedően jó szezont, 
évet kívánok minden berekinek, 
szállásadónak és vállalkozónak! 

Hosszu András
alpolgármester
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- Megvalósult terveink
- Berekfürdői posta története
- Napsugár nyugdíjasklub
- Sebőkné Margitka néni
- Képes Krónika
- Bemutatjuk Háló Sándort
- Lelki sorok
- Dániel Emese
- Sport

A TARTALOMBÓL Kedves Olvasó!

Aktuális információk az alábbi QR-kód 
leolvasásával elérhetők településünk 

honlapján:

Molnár János
polgármester 
Tel.: 06-30/529-2112  
Hosszu András
alpolgármester 
Tel.: 06-30/627-7927  
Czinege Béla
önkormányzati képviselő 
Tel.: 06-30/694-3186  
Nagy György
önkormányzati képviselő 
Tel.: 06-30/788-6499  
Scitovszky Angelika 
önkormányzati képviselő 
Tel.: 06-30/967-4310  
Szász Tibor
önkormányzati képviselő 
Tel.: 06-30/932-1791  
Székely László
önkormányzati képviselő
Tel.: 06-30/867-7494



2. oldal	 2016. márciusILLA BEREK	– BEREKFÜRDŐ

MEGVALÓSULT TERVEINK 2015-BEN

Tisztelt Lakosság!

Az alábbiakban felsorolom a cím-
ben is szereplő sikeresen megvalósí-
tott terveinket. A cikk célja, hogy 
első kézből értesülhessenek a tisztelt 
Olvasók a bereki történésekről, ese- 
ményekről. Számunkra fontos a vé- 
leményük, mindig várjuk a javasla- 
tokat. 

A 2015-ös év több szempontból 
is nagy kihívás volt, ugyanis az év 
folyamán két nagy projekt zárására 
került sor. Hatalmas feladatként 
jelentkezett a fürdőberuházás befe-
jezése, melynek eredményeként 
elkészült a termálfürdő új, fedett 
részlege. Az objektum a várakozásokat 
fölülmúlva lett népszerű - szezonon 
kívül is - a fürdőt látogató vendégek 
körében. Lezárult az ivóvízminőség 
javító projekt, aminek célja a telepü-
lés egészséges ivóvíz ellátásának a 
megoldása. Az ide vonatkozó Kor-
mányrendelet előírásai, az ivóvíz 
szennyezőanyagainak határértékeit 
és a megfelelő minőségű ivóvíz biz-
tosításának határidejét meghatározó 
jogszabály kötelezi az önkormányzatot 
a javításra. Ezt sikerült 2015-ben meg- 
valósítani. 

Felújításra került a Veress Zoltán 
Általános Iskola kerítése, ugyanitt 
a javításra szoruló ereszcsatornák 
cseréje is megtörtént. Az olcsóbb 
fűtési költség elérése érdekében 
a testület megszavazta a szociális 
lakások kéményeinek vegyes tüzelésű 
kazánhoz való átalakítását, valamint a 
lakásokhoz lemezgarázsok vásárlását. 
Továbbá a szociális lakások bérleti 
díját kis mértékben ugyan, de sikerült 
csökkenteni, ezzel is segítve a benne 
lakókat. Csökkentésre került a telekadó 
mértéke is. A biztonságos közlekedés 
érdekében közvilágítási lámpákat 
szereltettünk fel a Vadgalamb és 
Hóvirág utca sarkán, valamint a Fürdő 
gazdasági bejáratánál. Azonkívül még 
új temető kaput is avattunk.  

Megnyílt a Kézműves bolt, ahol he-
lyi és környékbeli kézművesek és né-
pi iparművészek munkái vásárolhatók 
meg, és mellé kialakításra került a 
piactér is. A gyerekek biztonsága 
érdekében sebességkorlátozó borda 
lett kihelyezve a Kunhalom utcai 
játszótér környezetében. 

Sokévi adóssága már az Önkor-
mányzatnak a térfigyelő kamerák 
kihelyezése, ami a tavalyi évben meg-
valósult: önerőből 3 db kamera került 

kihelyezésre a település különböző 
pontjain. Útalap készült a Szivárvány 
utcán és a kertészet területén. Az Ön-
kormányzat gyümölcsfákat telepített 
a Berekfürdő 732/5 hrsz-ú telekre. A 
fák termésének feldolgozására több 
lehetőség is fennáll, melyek távlati 
célok között szerepelnek. Elkezdődött 
a fürdő előtti járdaszakasz és az úttest 
közötti zöldterület rekonstrukciója 27 
db kőrisfa ültetésével. 

Nyert pályázatok tekintetében sem 
 lehet okunk a panaszra: parlagfű-
mentesítésre (az igényelt támogatás 
180.000 Ft). 157.408 Ft támogatást 
kaptunk, a Körmendi Lajos Írótábor 
megrendezésére (az igényelt támo-
gatás: 1.472.800 Ft). 500.000 Ft 
támogatást nyertünk, a nagy program-
okhoz az MNVH-tól 3,5 millió 
Ft támogatást kaptunk, melyből a 
Nagykun Kalász Ünnepre 1 millió 
Ft-ot, a Bereki Vigasságra 1,5 millió 
Ft-ot, a Falunapra pedig szintén 1 
millió Ft-ot tudtunk fordítani. Test- 
vértelepülési kapcsolatokra a Bethlen 
Gábor Alapkezelő Zrt.-től (igényelt 
támogatás: 2.300.000 Ft): 800.000 Ft-
ot, a Magor Magyarjai Hagyományőrző 
Kulturális Közhasznú Egyesülettől: 
(igényelt támogatás: 525.000 Ft) 
525.000 Ft összeget sikerült nyerni. 

Az időközben megszűnt Tisza-tó 
Térsége LEADER Egyesület helyett 
az Önkormányzat csatlakozott a Tisza-
menti LEADER Közhasznú Egye- 
sülethez, ahol további pályázati lehe- 
tőségek várnak a településre. (Emlé-
keztetőül: a Tisza-tó Térsége LEADER 
Egyesületen keresztül sikerült 
pályáznunk a település két játszóterére 
és a fürdő előtti tér felújítására.)

A közfoglalkoztatás szempontjából 
a tavalyi évben is sikerült folytatni a 
Kistérség Start Mintaprogram kere- 
tében a hagyományos növényter-
mesztést 22 fővel és a térkő gyártást 5 
fővel. További két hosszabb időtartamú 
közfoglalkoztatás is adódott, melynek 
keretében 6, illetve 3 foglalkoztatást 
helyettesítő támogatásban részesülő 
személy került alkalmazásra. Nyári di- 
ákmunka keretében 2 diákot alkal- 
mazott az Önkormányzat a Munkaügyi 
Központ támogatásával, 9 főt pe-
dig egyszerűsített foglalkoztatás ke-
retében. További 16 főt egyszerűsített 
foglalkoztatásban a Művelődési Ház 
alkalmazott, akik 2 hónapon át a 
strand területén dolgoztak egy ún. 
INFO-Pontban, ahol naprakész infor- 
mációval látták el az érdeklődő 

vendégeket illetve egy 18 kérdéses 
kérdőív segítségével felmérést ké-
szítettek a vendégek véleményéről a 
településről és a strandról, illetve 2 fő 
kulturális közfoglalkoztatott dolgozik 
itt.

Az előző évekhez hasonlóan az 
Önkormányzat csatlakozott a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Ösztönd-
íjprogramhoz mind a 2015/2016., 
mind a 2016/2017. tanévre, beis-
kolázási támogatást biztosított a 
2015/2016. tanévkezdés okozta ne-
hézségek enyhítésére. Iskolakezdési 
utalványt biztosított az önkormányzati 
dolgozók részére, támogatta az Arany 
János Tehetséggondozó Programban 
résztevő tanulókat, az iskolai énekkart, 
a Bereki Modern Tánccsoport ruhá-
jának megvásárlását, a szülőkkel kö- 
zösen a táncoktatást, a Bereki Hagyo-
mányőrző Néptánccsoportot, az iskolás 
gyerekek testvérvárosi táborozását. 
A támogatásból nem maradtak ki a 
civil szervezetek sem. Pályázat útján 
támogatásban részesültek: Polgárőr 
Egyesület, Idegenforgalmi Alapítvány, 
Mozgássérült Csoport, Sportegyesület, 
Horgászegyesület, Irodalmi Társaság. 
Kisebb mértékű támogatást nyújtott a 
Képviselő-testület az Országos Men- 
tőszolgálat Alapítványnak, a Kar- 
cagi Katasztrófavédelmi Kirendel-
tségnek, a Magyar JKA Karate Szö-
vetségnek (mint ismeretes van egy 
karate Európa-bajnokunk Horváth 
Diana személyében, akinek az Ön- 
kormányzat javaslata alapján a 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Önkormányzat Jász-Nagykun-Szol- 
nok Megyei Testnevelési és Sport 
Díjat adományozott), illetve a tes-
tület támogatta 4 kiváló bereki sak-
kozó versenyen való részvételét is. 
Jutalmazásra kerültek a rendszeres 
véradók, év végén az önkormányzati 
dolgozók, a ballagó 8. osztályosok kö- 
zül 2 tanuló és két pedagógus. Elfo- 
gadásra került a 2015. évi program-
tervezet, mely alapján, az év során a 
programok rendben lezajlottak. 

Bevezetésre került a házhoz menő 
szelektív hulladékgyűjtés, melyhez a 
Karcag Térségi Hulladékgazdálkodási 
Közhasznú Nonprofit Szolgáltató 
Kft. térítésmentesen sárga kukát 
biztosított. 

A teljes 2015. évi munka beszá-
molója elolvasható a település 
honlapján.

Hosszu András
alpolgármester
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MEGKÉRDEZTÜK…  – SZÉKELY LÁSZLÓ KÉPVISELŐT, ISKOLAIGAZGATÓT

- Milyen (pozitív) változások 
történtek az iskolában a nyár fo-
lyamán?

- A 2015/2016-os tanévet 127 
tanulóval kezdtük, majd némi jö- 
vés-menés után jelenleg 128 di-
ákunk van az átlag 16 fő/osztály. Az 
első osztályban 17-en kezdték meg 
az általános iskolát. A tanulóink 
60%-a bejáró, legtöbbjük Kunma-
darasról buszozik be naponta, de 
van néhány kunhegyesi és karcagi 
is köztük.

A nyáron a szükséges javítási és 
festési feladatokat rendben elvé-
geztük, amelyhez nagy segítséget 
jelentettek a közfoglalkoztatottak 
is.

A tárgyi feltételeink 2016-ban 
érezhetően javultak, köszönhetően 
a TÁMOP 2.1.4/B „Köznevelés az 
iskolában” pályázatnak, mely so- 
rán számos hasznos eszközzel, 
szakmai anyaggal gyarapodtunk. 
Ugyanez a pályázat tette lehetővé, 
hogy ősszel egy busznyi gyerek 
Nyíregyházán egy ingyenes szín-
házi előadáson vehetett részt.

- Milyen egyéb programok va-
lósultak meg az I. félévben?

- A teljesség igénye nélkül: szá-
mos tanulmányi versenyen vettek 
részt tanulóink, kicsik és nagyok 
egyaránt.

Mesemondó versenyt rendez-
tünk az alsósoknak, akik közül a 
legügyesebbek Abádszalókra is el- 
jutottak. 

A tantárgyi versenyek közül a 
matematika, az angol nyelvi, a 
helyesírási és a földrajz versenye-
ket emelhetem ki, ill. azokat a 
levelezős versenyeket, melyeken 
egyénileg indulnak tanítványaink. 

Két bábelőadást is megnézhet-
tek a gyerekek. Szeptemberben az 
írótábor lakói tartottak rendkívüli 

irodalomórát. Rendeztünk egész- 
ségügyi vetélkedőt, megemlékez-
tünk a magyar népmese napjáról, 
az idősek világnapjáról és a magy-
ar kultúra napjáról is. Budapesten 
a kicsik a Természettudományi, a 
nagyok pedig a Néprajzi Múzeumot 
látogatták meg. 

Fontos szerepet tölt be iskolánk 
életében a sport is; a labdarúgás a 
fiúknak, a kézilabda a lányoknak 
ad lehetőséget a testmozgásra, va-
lamint az atlétikai és a duatlon ver- 
senyekre való felkészítés is kulcs-
szerepet játszik.

- Hányan jelentkeztek középis- 
kolába a nyolcadik osztályosok kö- 
zül?

- Éppen a héten zárult le a je-
lentkezési határidő (febr. 15. a 
szerk.), s örömmel jelenthetem, 
hogy mindenki tovább kíván ta-
nulni végzős tanulóink közül. Az 
ősz folyamán sokan keresték fel 
a környékbeli középiskolákat, a 
nyílt napokon tájékozódtak a le- 
hetőségekről, arról, hogy mit is ta-
nulhatnak, ha az adott intézményt 
választják. A 18 tanuló zöme érett- 
ségit adó középiskolát jelölt meg 
első helyként a jelentkezési lap- 
ján, főként a megyei iskolák vol- 
tak népszerűek a választás so- 
rán. Gimnáziumban, szakközépis- 
kolában képzelik el továbbtanulá-
sukat, ill. néhányan szakiskolában 
szeretnének szakmát szerezni. Az 
eredményekről majd valamikor áp-
rilis végén értesítik a gyerekeket, 
addig marad a várakozás izgalma. 

- Milyen terveik vannak a II. 
félévre?

- Szeretnénk folytatni a meglé-
vő hagyományainkat, tehát az idén 
is meg kívánjuk szervezni február 
végén a farsangot, márciusban a 
természetjáró kirándulást a Bükk-

be, a Ki mit tud?-ot áprilisban, 
és már elkezdtük a készülődést a 
Kerti Partyra is, ahol reményeink 
szerint egy „világ körüli utat” is 
nyerhetnek a szerencsések.

Májusban várjuk az olasz test-
vértelepülésünkből, Atriból érkező 
kis csapatot, hogy viszonozhassuk 
az ő szíves vendéglátásukat. Május 
végén a 7. osztályosok a Határtala-
nul pályázat keretében Felvidékre 
látogathatnak el, melyhez a szál- 
lást és útiköltséget az állam biz-
tosítja, és a szülői befizetések mel- 
lett még az önkormányzat is támo-
gatja a kirándulásukat. A 8. osztá- 
lyosok már hagyományos erdélyi 
kirándulására remélhetőleg június 
elején kerül sor. Ezeken túl per- 
sze szeretnénk, ha minden osztály 
legalább egy napra eljutna valaho- 
vá kirándulni, melyhez az önkor-
mányzat nélkül bizony vajmi kevés 
esélyük lenne. Ezúton is köszönet 
a falu buszáért, melyet ingyen ve-
hetnek igénybe a pedagógusok, ha 
tanítványaikat akarják tanulmányi 
vagy sportversenyre, kirándulásra 
vinni!
-	 Lesz-e	 lehetőség	 nyári	 tábo-

rokra?
- Sajnos azok a klasszikus nyá- 

ri táborozások, melyeket sok-sok 
évvel ezelőtt szerveztünk kollégá-
immal az ország különféle szegle-
teibe, már a múlté. Ennek okai sok-
rétűek, most nem mennék bele, de 
legyen elég az, hogy nem kizárólag 
pénz kérdése. Szerencsére egy má- 
sik testvértelepülésünk, a dunán-
túli Zalakomár már évek óta fel-
kínálja, hogy egy kisebb csoport 
(10-15 fő) egy hetet tölthessen ná-
luk. Reméljük, az idén is lesz erre 
lehetőség!
-	 Köszönjük	az	ízelítőt	az	iskola	

életéről!



4. oldal	 2016. márciusILLA BEREK	– BEREKFÜRDŐ

HÍREK RÖVIDEN – HÍREK RÖVIDEN – HÍREK RÖVIDEN

A Magyar Kultúra Napja

Nemcsák Károly és Tolcsvay 
Béla zenés műsorát tekinthették 
meg az érdeklődők és a kultúrá-
ra éhesek 2016. január 22-én es- 
te 6-tól, Berekfürdőn. A színvona- 
las rendezvényre a Megbékélés 
Háza Református Üdülő és Kon-
ferenciaközpont dísztermében ke- 
rült sor. Molnár János, települé-
sünk polgármestere és a Megbé- 
kélés Háza igazgatója térítésmen-
tesen biztosította a helyszínt a szer- 
vezőknek, melyért ezúton mon-
dunk köszönetet! 

Segélycsomag

A Magyar Élelmiszerbank 
Egyesület a tiszafüredi Magyar 
Vöröskereszten keresztül kereste 
meg az Önkormányzatot, hogy a 
település részére felajánl 551 do- 
boz kukorica konzervet, 50 db 
borsó konzervet, 160 csomag kö- 
les golyót, 100 db Cappy gyü-
mölcslevet, 150 db ásványvizet, 
valamint 1500 db jégkrémet.

A rászorult, nehéz életkörülmé-
nyek között élő személyek, vala-
mint gyermekek, az iskola és az 
óvoda részére került kiosztásra a 
segély csomag. Az iskolás és ó- 
vodás gyermekek májusban meg- 
kapják a még raktáron lévő jég-
krémeket.

A csomag elfogadása nem volt 
kötelező, az Önkormányzat ezzel a 
lehetőséggel élve kívánt segítséget 
nyújtani a családosoknak és az 
egyedülállóknak. 

Közfoglalkoztatás

2016. március 2. napjával Be-
rekfürdő Községi Önkormányzat 
két kiemelkedően fontos közfog- 
lalkoztatási programot indít el, il-
letve folytat tovább a településen.

Az egyik a Start Mezőgazdasági 
Programon belül a hagyományos 
növénytermesztés, a második pe-
dig a helyi sajátosságokra épülő 
program keretén belül a térkő 
gyártás. 

A kertészet 18 fő részére 2017. 
február 28. napjáig nyújt mun-
kalehetőséget, a térkő gyártás 5 fő 
részére 2016. október 31. napjáig 
ad munkalehetőséget.

Helyi értékeink

A Berekfürdői Települési Ér- 
téktár Bizottság 2015 óta működik 
községünkben. Elnöke Sinka Ist- 
ván (06-59/319-073), tagjai Kör-
mendiné Baksán Mária, Mészáros 
Imréné Ilike és Oláh Piroska.

Tevékenységüknek köszönhető-
en jelenleg 14 helyi nemzeti érték 
tartozik a települési értéktárba. 
2015-ben felvételre került a bereki 
gyógyvíz, a fátyolüveg, a kunsági 
hímzés, a bereki kunhalmok és 
Kovács S. László bélyeges tég-
lagyűjteménye. Idén bekerült kö- 
zéjük a karcagi birkapörkölt, 
Korcsmáros Levente italcímke 
gyűjteménye, a Körmendi Lajos 
Író-tábor, Oláh Sándor írói hagya-
téka, a Nádirigó Népdalkör, a 
(Megbékélés Házában található ) 

házi oltár, a református templom, 
a Megbékélés Háza és parkja, az 
Ügyes Kezek kiállítás.

Ötleteket várnak a bizottsági 
tagok telefonon vagy személyesen, 
hogy bővülhessen az értékek köre, 
illetve bekerülhessenek a megyei 
értéktárba.

Jótékonysági bál

Fergeteges hangulatban telt a 
2016.03.05-én megrendezésre ke-
rülő Gengszter Bál Berekfürdőn. 
Az est 19 órakor svédasztalos va-
csorával indult, majd elkezdődött a 
Csillag Musical Társulat előadása, 
a bál első fellépőinek műsora. A 
nagy sikernek örvendő előadás után 
indulhatott is a tánc, kezdődhetett 
az igazi mulatság. A kiváló han-
gulat csak tovább fokozódott, ami- 
kor az operettművészek előadása 
elkezdődött. Ozsgyáni Mihály és 
Scheer Lívia zenés-táncos produk-
ciójával kápráztatta el és mozgatta 
meg vendégeinket. Előadásuk után 
tovább folytatódott a buli.

A különleges hangulatú bál 
nemes cél, a helyi Csicsergő Óvo-
da támogatása érdekében valósult 
meg, melyhez a bálozók és egyéb 
támogatók is hozzájárultak. Ezúton 
köszönjük segítségüket a szervezők 
és az óvoda nevében.

Idegenforgalmi Alapítvány

Újraválasztásra kerültek a Be- 
rekfürdő Község Települési és 
Idegenforgalom Fejlesztési Ala-
pítvány tagjai. Elnök: László Fe-
rencné. Tagok: Geréné Papp Ilona, 
Hosszú Lajosné, Oláh Piroska, 
Sinka István László.
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A BEREKFÜRDŐI POSTA TÖRTÉNETE I. RÉSZ

A helyi Posta történetének is- 
mertetésére kért a lap szerkesztő-
je. Ezt hitelesen a postai szolgál-
tatásban Berekfürdőn eltöltött ak- 
tív részvételem alapján tudom 
megosztani az olvasóval, bár a 
több mint félévszázados távlat 
halványítja az emlékeket.

Személyes történetem, hogy 20 
éves voltam, amikor 1957-ben 
munkáltatóm, a Debreceni Postai-
gazgatóság megbízott Berekfürdő 
Postahivatalának vezetésével és 35 
év után innen mentem nyugdíjba 
1992-ben. A Postahivatal ekkor a - 
mai - Berek tér 4. szám alatt műkö-
dött. Posta azonban már korábban 
is volt, amiről csak hallomásból tu- 
dok.

A Diakónus Intézetben (jelenle-
gi Megbékélés Háza) kapott he-
lyet kb. a 40-es évek elején az 
első hivatal. Ez egyszemélyes fel- 
vevő munkahely volt, Karcag Pos- 
tahivatal hatáskörébe tartozott az 
ellenőrzése. Az akkori postahiva- 
talok jegyzékében Berekfürdőte-
lepként szerepelt az intézmény. 
Telep bejegyzésként azokat a hi-
vatalokat jelölték, amelyek nem 
önálló településen működtek (Be- 
rekfürdő akkor Karcag része 
volt). Ezt alátámasztja, hogy Elek 
György „Berekfürdő története” 
című könyvében található egy 
bélyegző lenyomat (a könyv 51. 
oldalán).

Tehát Postaügynökség volt, a-
mit a későbbiekben fiókpostának 
neveztek. A Postahivatalhoz érke-
ző és az itt felvett – továbbítandó 
– küldeményeket a Karcag-Tisza- 
füred közötti vasútvonalon közle- 
kedő vonaton működő „mozgó-
posta” dolgozta fel és innen jutott 
a hivatalokhoz, majd a címzettek-
hez. Ez a rendszer működött még 
sok éven át, mindaddig, amíg a Pos- 
ta  saját – zárt, biztonságos –, erre 

a célra gyártott 
gépkocsijárattal 
r e n d e l k e z e t t , 
amely ma is ellát-
ja ezt a feladatot. 
A járat indításá-
nak ideje a 1970-
es évekre tehető.

A posta fejlő-
dését két tényező 
határozta meg és 
tette szükségessé: 
a település fej- 
lődése és a hír-
közlés területén 
történt technikai 
megújulás. A tele- 
pülés létszáma folyamatosan nö- 
vekedett. Új utcák telkeit építet- 
ték be, nyáron pedig megsokszo-
rozódott az ideérkező üdülők- 
kel a lakosság. Ez szükséges- 
sé tette volna nagyobb hivatali 
helyiség biztosítását és a távközlé-
si berendezések korszerűsítését. 
Azonban mindkettő csak jóval 
később valósulhatott meg. A hiva-
tal ugyan átköltözött az ‘50-es 
évek elején a mai Berek tér 4-be, ez 
azonban kisebb is volt és kevésbé 
biztonságos, mint az előző helyen. 

A Kádár család tulajdonában 
levő telken kezdték az építkezést, 
úgy, hogy előbb a posta helyiségét 
építették meg, a családi ház pedig 
folyamos bővítéssel épült tovább. 
A hivatal kb. 30 négyzetméter te- 
rületű volt, amit egy 1 méteres fá- 
ból készült korlát választott ketté. 
A korlát belső oldalán volt egy 
hivatal, a külső rész a közön-
ségváró, ahol még egy telefonfülke 
is be volt építve. 1957-ben, amikor 
átvettem a hivatalt, meglepett ez a 
munkahelyi körülmény. (Addig két 
hivatalnál voltam  gyakorlaton és 
szakképzett dolgozóként, de mind-
egyik hivatal eredetileg postának 
épült megfelelő biztonsági ele-

mekkel.) A hivatal akkor már I. 
osztályú hivatali besorolásban volt 
(hivatalok nagyságuk szerint I-VI. 
osztályba voltak sorolva). Felada- 
tom volt minden hivatali mun- 
ka. Egyidejűleg kellett telefonköz-
pontot kezelni, pénzt, postai külde-
ményt, táviratot felvenni. (Ez utób-
bit telefonon leadni.)

Tóth Józsefné

Folytatás a következő számban 
található.

Elek György fent említett 
könyvében a lábjegyzetben az 
alábbi hivatkozások találhatók:

50. o. alja: Karcagi Napló 1938. 
48. sz. jún. 23. 1. old. A strandfürdő 
postaügynükséget kapott.

64. old. 1948 „Készűl az új 
postaügynökség épülete is

Kg.,: Hírlap 48 jún. 25 (IV. évf.) 
26. sz. 2. old.”

Tisztelt Lakosok!

Aki rendelkezik a Karcagi Nap- 
ló vagy a Karcagi Hírlap ezen 
számaival, vagy tud az akkori épü- 
letekről, kérjük, tájékoztassa róla a 
szerkesztőségünket.

Berekfürdőtelep 943. Sep.-6.
Postaügyn. Berekfürdőtelep postabélyegzője 

(a szerző megjegyzése)
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-  Mióta énekelnek a „Nádirigók”?
- 12 éve alakultunk 18 fővel. 

Sajnos azóta lecsökkent a létszá-
munk 14 főre haláleset és betegség 
miatt.

A pótlás nem egyszerű, hiszen 
feltétel a jó énekhang. Hetente egy-
szer van próbánk.
-	 Milyen	 lehetőségeik	 vannak 

tudásuk bemutatására?
- Az éneklés mellett 4 jelene-

tünk is van, amivel nagy sikert ara-
tunk, bárhová megyünk, hiszen 
sok felkérésünk van. Nagy öröm, 
hogy évek óta megyei és országos 
szinten is feljegyeznek bennünket, 

és hívnak a rendezvényeikre. 
Tájjellegű népdalokat éneklünk 
szép ruháinkban. Márc. 7-én a me- 
gyei nőnapi rendezvényre, április-
ban az országos Ki mit tud?- ra 
Balatonfüredre van felkérésünk. 
Ősszel rendezik Egerben az „Életet 
az éveknek” fesztivált, ahová szin- 
tén felkérésünk van. Ilyen a szep-
temberi soproni fesztivál is, de a 
nagy távolság miatt sajnos nem 
tudjuk elvállalni.
-	 Nyilván	 minősítő	 fellépéseik	

is vannak.
- Igen, két arany és három ezüst- 

minősítésünk van, ezen kívül szám-
talan oklevél és tárgyi ajándék.

Köszönettel tartozunk az Ön-
kormányzatnak, hogy utazási költ- 
ségünket segíti, nélküle sok lehe- 
tőséget, fellépést le kellene mon- 
dani. Mindenhová visszük ma-
gunkkal Berekfürdő prospektusait, 
hogy így is megismertessük sok- 
sok emberrel a kiváló minőségű és 
nagyon szép gyógyvizű fürdőnket. 
Márkus Ica – népdalkörvezető 

A Nádirigó Népdalkör 2016. 
február 15. óta a Bereki Értéktár 
része.

BEMUTATKOZIK...   A  „NÁDIRIGÓ NÉPDALKÖR”

NAPSUGÁR NYUGDÍJASKLUB

Településünkön 2 nyugdíjas 
klub is működik. Most a „Napsu-
gár nyugdíjas klub”-ot mutatjuk 
be, melyet Márkus Ica vezet.

- Mikor alakult a Napsugár 
Nyugdíjas Klub?

- 2009-ben 56 fővel kezdtünk. 
Igyekeztünk mozgalmas és tartal- 
mas, szép élményekkel teli prog-
ramokat csinálni. Híre ment a jól 
szervezett programjainknak, így 
sokan jelentkeztek Karcagról is 
hozzánk, de valamennyiünknek 
bereki kötődésük is van, hisz üdü-
lőink itt vannak. Így most több 
mint 80 fő a létszámunk.

- Melyek a hagyományos ren-
dezvényeik?

- Év elején a pótszilveszterrel 

kezdünk, majd farsanggal, nőnapi 
rendezvénnyel folytatjuk. Április 
végén vagy május elején a tavaszt 
köszöntő műsorunk kerül sorra. 
Szeptember végén nyárbúcsúzta- 
tót tartunk, majd ősszel kirándu-
lásokat. Ezek 4-5 napos kiruccaná-
sok, hiszen igyekszünk az ország 
számos pontját megismerni. Vol-
tunk már a Zempléni hegyekben, 
Aggteleken, a Duna-kanyarban, 
az Őrségben, Sopron környékén, a 
Mecsekben, a Börzsönyben. Ter-
mészetesen úgy állítjuk össze az 
úticélt, hogy nagy területet foglal- 
jon magába, így menetben is jövet- 
ben is az utunkba eső nevezetes-
ségeket mind-mind megnézzük.

- Van-e lehetőségük új ismeret-

ségek kötésére?
- Nagyon sok klubbal tartjuk 

a kapcsolatot, látogatjuk egymás 
rendezvényeit. A találkozások, be- 
szélgetések sok-sok élményt ad-
nak. Természetesen, ha hívnak 
bennünket nagyon szívesen segí-
tünk a helyi rendezvényeken is. 
Például a nyugdíjas találkozón, 
tepertő fesztiválon, Adventkor.

Igyekszünk a továbbiakban is 
olyan kellemes, hasznos prog- 
ramokat csinálni, ami összetartja 
a tagságot, és kellemes kikapcso-
lódást jelent. Köszönjük Polgár- 
mester Úrnak, hogy utazásainkhoz 
hozzájárul az Önkormányzat.

Márkus Ica
klubvezető
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„ERRŐL A FENYŐRŐL VAN ELNEVEZVE A FENYŐ UTCA,
A GALÉRIA PEDIG A LÁNYOMRÓL”
-	Sebők	Lászlóné	Székely	Margit	visszaemlékezései	-

„A férjem szülei Sebők Imre és 
Szabó Mária voltak, az 1800 évek 
vége felé születtek. A városban 
(Karcagon) éltek. Volt öt fiuk meg 
két lányuk, ők bérelt földbe, meg 
napszámba mentek. A papa rok-
kant volt, a térdét keresztüllőtték 
a háborúban. Se járni nem tudott, 
se emelni, csak tanyázott. A fér-
jem testvérei közül Imre, Lőrinc, 
Mihály, Péter és a lányok elhaltak 
már. Volt itt egy fogoly, olyan ro- 
mánféle ember, aki elvitte Má-
riát Erdélybe. Margit nem ment 
férjhez sose, öreglánynak maradt. 
Együtt nőtt fel a család. A Mihály 
katonatiszt volt, Péter szakiskolát 
végzett és agronómus lett, Lőrinc 
téesztag, brigádvezető. Az én fér-
jem napszámos munkás volt, míg 
össze nem házasodtunk.

Székely Lőrinc és Szendrei Er- 
zsébet voltak az én szüleim, édes- 
apám 1882-ben született, édesa-
nyám 1887-ben. Már 30 éve, hogy 
meghaltak. Előbb apám, öt hónap 
különbséggel anyám utána. Föld- 
műveléssel foglalkoztak, de kevés 
föld volt, apám napszámba is járt. 
Én egyedül voltam, mert anyám 
első férje a háborúban volt, és oda- 
maradt. Két testvérem volt, László 
és Lőrinc, de már ők is elhaltak. 
Nagy korkülönbség volt köztünk. 
Az volt az érdekes, hogy az első 

férje is Székely Lőrinc volt, uno-
katestvérek voltak.

A férjemmel mi 1937 decem-
berében házasodtunk össze. Ak-
kor még anyáméknál laktunk, a 
férjem napszámba járt Adler Ja-
kab zsidóhoz. Először kimentünk 
tanyára, felesföldre a Füredi útra, 
ott született Margit 1939-ben, a fi- 
am meg 1943-ban. Ő kertészmér-
nök lett a Ménesi úton, agronómus 
is volt vagy három évet. Most már 
önálló gazdálkodó, mi vettük neki 
a földet.

Ide olyan 1956-ban, 1957-ben 
költöztünk, akkora lett kész a ház. 
Ez nem vevődött, mi saját magunk 
építettük. Sivár környék volt, a túl-
oldalon még tanyák voltak. Mi is 
három tanyán laktunk eddig: ahol 
a lányom született, utána a Mándo-
ki tanyán, utána dr. Szentesi Tóth 
Kálmán földjén haszonbérletben, 
aki Karcag főpolgármestere volt. 
Nagy úr volt, de ami haszonbérle-
tet befizettünk, azt beszámította a 
föld árába. Innen úgy másfél kilo-
méterre volt.

1950-ben volt a tagosítás, ak-
kor vettük a telket. A tanya még 
megvolt, abból bontottunk le egy 
épületet, részben abból van a te-
tő a házunk fölött. A tanya még 
ma is megvan, csak másé. Tíz év 
után eladtuk, Rápolti Laci lakik 
benne, árulják a tejet. Jött a té- 
esz, be kellett vinni a földet. Bor-
zasztóan kibántak velünk, száz 
gyönyörű őszibarackfánk volt, azt 
lepermetezték, és mi borzaszóan 
megharagudtunk. Nulla volt, amit 
kaptunk a sok kárért, hiába peres-
kedtünk. A fát mind ki kellett vág-
ni, elszáradt.

A férjem nyugdíjas, én házastár-
si pótlékot kapok. Szobakiadással 
foglalkoztam, de megválogattam 
a vendégeket: tíz-tizenkét család 
volt, akik idejöttek. Ő (a férjem) 
kertész lett, és ahogy felépült a ház, 

a harmadik évben lett a fenyőfa. 
Erről a fenyőről van elnevezve a 
Fenyő utca, a galéria pedig a lá- 
nyomról, elhalt Mancikám emlé-
kére.

Egyik szemem sír, a másik meg 
nevet. Mert nagy öröm volt szá-
momra, hogy ez létrejött, de nagy 
fájdalom volt, hogy őt (Mancikát) 
elveszítettem. Nagyon szorgalmas 
volt, jó tanuló mindenütt. Elébb 
Újszászon tanított, aztán Szajol-
ban, utána húsz évig Szolnokon. 
Egerben volt földrajz-rajz szakos, 
ezeket a képeket még a tanyán 
festette. Ennek az a címe, hogy Bú-
csú a tanyától…  A csendéleteket 
is mind ott. Mikor a Vasarely Mú-
zeumba került, ott festette azokat 
a modern festményeket, amik a 
kiállításon vannak. Sokan beírnak 
az emlékkönyvbe. Margit férje is 
tanár volt, már ő sem él. A fia szob- 
rászművész, Pogány Gábor Benő- 
nek hívják. Ő elvégezte a Képző-
művészeti Főiskolát, a felesége le- 
velezőn tanul. Szolnokon élnek, 
és ott akarnak egy galériát, ahol 
kiállítanák az édesanyja képeit, és 
az ő szobrait.”

Keresztes Ágnes

Kékesi Gábor, Murányi Elemérné, 
Tóth Ferenc Sámuel

BÚCSÚZUNK TŐLÜK
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KÉPES KRÓNIKA

2015.10.6. Országos Könyvtári Napok
Kölyökkedd

2015.10.8. Országos Könyvtári Napok
Ne zavarj könyvtárba mentem!

2015.10.10. Országos Könyvtári Napok
Ringató

2015. november 10.
Kassovitz László 3 meseelőadása

2015.11.14. Amerikából jöttem...
Dr. Nagy Zoltán úti beszámolója

2015. november 21.
Ringató
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KÉPES KRÓNIKA

2015.december 5. Karácsonyi könyvjelzők
Kézműves foglalkozás

2015. december 10. – Ringató 22015. december 10. – Kippkopp karácsonya
Marék Veronika meséjének feldolgozása

2016. február 2.
Én is vagyok! Mozgássérültek Egyesülete ismerkedő, segítségnyújtó előadása
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BEMUTATJUK ...  HÁLÓ SÁNDORT – AKI SOKAT LÁT, SOKAT TAPASZTAL

Gyakran találkozni az utcán 
egy bicikliző emberrel, aki mindig 
siet valahová. Hol segíteni hívják, 
mert elromlott valami zár, meszel-
ni kell vagy kerítést festeni, hol 
gyógynövényt gyűjteni indul. Há- 
ló Sándor egyik kedvenc foglala-
tossága a befőzés.

- A szüleinkkel otthon mindig 
csináltunk befőttet, aztán ránk ra-
gadt a szeretete – meséli. – Miután 
megnősültem, 47 fánk volt, amikor 
az első üveg cseresznyét eltettem, 
aztán a ringlószilva következett. 
Körülbelül öt évre rá jött a lekvár 
főzés. Miután megkaptam a mus-
tos birsalma lekvár receptjét és si- 
kerrel kipróbáltam, bátrabban va- 
riáltam a gyümölcsöket és a fűsze-
reket egymással. Sütőtökből is ké- 
szítettem már csemegét, naspolyá-
ból, csipkebogyóból. Ez utóbbit 
nem főzöm fel, csak melegítem, 
hogy minél több C-vitamint megő-
rizzen.

- Láttam a „laborját” és a 
szépen sorakozó teli üvegeket, 
amelyek	a	nyár	ízét	őrzik.	Hová	ke- 
rülnek?

- Többnyire a gyerekeimnek  
és az unokáimnak ajándékozom. 
Akad itt lecsó, házi készítésű étel- 
ízesítő is. Mind egészséges, mond-
hatni bio. Én nem vegyszerrel, ha- 
nem csalánlével permetezek min- 
den fát. Borzasztóan büdös, mond-
ta az egyik ismerősöm. Aztán lát-
ta, hogy nincs bogár a fáimon. 
Mások is kérik, hogy fújjam már le 
az övékét is. A „füvek királyából”, 
a keskenylevelű útifűből szirupot 
készítettem, attól könnyebben gyó- 
gyul a seb. De a propoliszos méz 
is hatásos erre. Daráltam szőlő-
magot is – mutatja -, egy kis ka-
nállal kell fogyasztani belőle. 
Egy cikk szerint „jó hatással van 
az erekre, fokozza a véráramlást, 
csökkenti a szívinfarktus, a rák, 
szélütés esélyét.” Saját készítésű 
az almaecetem, az nem olyan, mint 
a bolti. Embernek – állatnak igen 
hasznos.

Sanyi gyűjti a recepteket, ame- 

lyeket szívesen kölcsönad fény-
másolni. 

- Úgy tudom, csigatésztát is 
készít. Ez igen aprólékos, türelmet 
és	kitartást	igénylő	munka.

- Szeretem csinálni, ugyanúgy, 
mint hajdan az üveggyöngyöt. Az 
otthoni beégető kemencében ol-
vasztottam egybe a több színes ü-
vegszálat. Az egri unokáknál még 
van belőlük. Korongom is volt, 
agyagoztam, az is bíbelődős munka.

- Nem csak a hajlékony, hanem a 
kemény anyag is engedelmeskedett 
a kezének.

- Kovácsoltam én, amikor csak 
bírtam. Kardot, pajzsot, fokost, 
lándzsát készítettem. Mutattam 
másnak is, mi a fortélya, a vejemet 
is tanítgattam rá. Szőlős koszorú- 
val övet kovácsoltam vasból üveg-
tálra népes közönség előtt. Ponto-
san kellett illeszkednie. Vendég 
gyerekekkel galambot mintáztam, 
örömmel készítették velem. 

- Én a kovácsolt rózsákra em- 
lékszem, a míves darabokra. Hon-
nan erednek a minták?

- Füzetekbe gyűjtöttem a ková-
csoláshoz meg a tűzzománchoz, 
volt olyan, amit megvettek tőlem. 

- Az alapokat mégis csak tanul-
nia	kellett	valakitől.

- Egy öreg, nyugdíjas bácsi taní- 
tott a kovácsolásra. Sokan alig 
hitték el, hogy bírom a 162 cm-
emmel, ekkora mestert még nem 
is láttak. Egész nap vertem a 
vasat, nem a tükör alatt ültem. Egy 
belga ismerősömnek gyertyatartók 
kellettek, azokat is körülvettem 
vasalással, ami nagyon munkás. 
A helyi kiállításon sokan lefény-
képezték.

- Ehhez a munkához sokféle 
szerszám kell.

- Faesztergám is volt, gyalupa- 
dom, kovácssatu, üllő. Összeko-
máztam jó szakemberekkel, akik 
tanáccsal, gépekkel segítettek. Sok 
eszközt én magam gyártottam. Jó 
lett volna, ha valaki átveszi, tovább 
viszi, amit tudok, de nem akadt 
helyben érdeklődő.

- Sok helyen megfordult ta-
pasztalatot szerezni?

- Bejártam szinte az egész 
országot: Mohácson farostlemez- 
gyárban dolgoztam, Dunaújváros-
ban az oxigéngyárban meg a folya- 
matos acélműben, szénmosóban, 
a Péti Nitrogén Művekben, Ka-
zincbarcikán a műanyagüzemben, 
Budapesten a Hungária Műanyag- 
kutató Intézetben. Az Óbudai Ha-
jógyárban hatalmas kovácsüllő- 
ket emeltünk ki, Dolgoztam 
Körmenden a faüzemben. Meg-
fordultam Székesfehérváron a 
könnyűfémműben. Németország-
ban turbinalapátot hántoltunk, 
120 tonnás darut irányítottam. 
Itt is, ott is tanultam valami 
újat, aztán igyekeztem itt-hon 
kamatoztatni. Mentem mindig 
előre, ellestem minden hasznosat. 
Itt Berekben a Karcagi Üveg-
gyárban sok időt, akár fél műsza- 
kot is megtakarítottunk, ha úgy csi- 
náltunk valamit, amit másutt ta- 
pasztaltam. A gyárnak köszönhe-
tően sok helyre eljutottam.

- A szakmai önéletrajzát olvas-
va	láttam,	hogy	felnőtt	fejjel	érett-
ségizett le.

- Igen, majdnem 33 évesen.  
Azelőtt is tanultam: mezőgazdasági 
kovácsnak, szakképzett távírász-
nak, ácsnak, állványozónak, nehéz- 
és könnyűállvány-szerelőnek. La-
katos, kézi lángvágó, darukötöző, 
csörlőkezelő voltam. Csoport- és 
művezető, anyag- és áruforgalma-
zó munkaköröket töltöttem be. Van 
méregkezelői, tűzvédelmi, hidra- 
ulikus villanytargoncás vizsgám. 
1977-től majdnem 20 évig az üveg-
gyárban dolgoztam, 1998. január 1-
től lettem rokkantnyugdíjas. 

Háló Sándor tiszteletre méltóan 
tevékeny, hasznosan tölti az ide- 
jét, legyőzi a nehézségeket. Ke-
resi, hogyan lehetne jobban, köny-
nyebben, szebben csinálni, amihez 
hozzákezd. Jó egészséget kívánok 
hozzá.

K.L.né
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A keresztyénség legnagyobb ün-
nepe a HÚSVÉT, Jézus Krisztus 
feltámadása. Kereszthalálára Hús-
vét vasárnapja előtti pénteken, 
Nagypénteken emlékezünk. Mind-
ezt a böjti idő előzi meg, ami a 
felkészülés ideje. A lelki, szellemi 
felkészülés ideje kellene, hogy le-
gyen a Nagyböjt, mert Húsvétot 
nem lehet az anyagi világból meg- 
érteni. Húsvéthoz hittel és bizalom-
mal kellene közelíteni. Mégis, fő-
ként fizikai szinten vonunk meg 
magunktól valamit, mert az talán 
mégis csak könnyebb, mint a lel-
künket mérlegre tenni. 

Szeretjük és várjuk ezt az ünne- 
pet, várjuk vele a tavaszt, a nap-
fényt, a virágokat, az új életet. A 
természet megújulását! De a ha-
lálból való feltámadás gondolata 
már messzire került tőlünk. Ezért a 
Húsvétot megelőző Nagypéntekre 
már nem is nagyon gondolunk, pe-
dig nélküle nincs Húsvét, nincs új 
élet, nincs feltámadás. 

Hogy miért írom le ezeket? A-
zért, hogy felhívjam a figyelmün-
ket a LELKÜNKRE. Ne feledkez- 
zünk meg a lelkünkről, ne eléged-
jünk meg a fizikai valósággal! Éle- 
tünkben nyerjen elegendő teret 
úgy a testi, mint a lelki és a szel-
lemi szükségleteink szem előtt tar- 
tása. Mert az ember életének krízi-
seiben, különösen pedig halála órá- 
jában nem arra gondol, hogy mit 
ért el az életében és mennyi pénzt 
keresett, hanem arra, hogy hogyan 
bánt a családjával és azokkal, aki- 
ket szeretett. És nem azon bánkó-
dik, miért így vagy úgy fektetett be, 
hanem azon, miért nem kért bocsá-
natot azoktól, akiket megbántott, 
vagy miért volt olyan szeretetlen 
azokkal szemben, akiket akár meg 
is becsülhetett volna. 

A szeretetet leginkább kapcso-
latainkban tudjuk megtapasztalni. 

Lelki egészségünk, boldogságunk - 
nagyrészt - emberi kapcsolatainkból 
származnak, ugyanígy problémáink 
többségét is a nem megfelelő kap-
csolatok okozzák.

A jó emberi kapcsolat ismerte-
tőjegye, hogy nem okoz a másik-
nak felesleges szenvedést, mert is- 
meri a jézusi parancsot: Amit ti 
magatoknak szeretnétek, úgy tegye-
tek a másikkal! Szeretni annyit je- 
lent, mint jót akarni, jót tenni a má- 
siknak, mindenek ellenére. A sze-
retet elsősorban nem érzelem, ha-
nem jó akarat és jó cselekedet. 
Természetesen sokszor nagyon is 
át van itatva érzelemmel.

A jézusi aranyszabályt az ember 
kétezer éve megfelelő, követendő 
viselkedési normaként kezeli, de 
még nem értettük meg az alapjául 
szolgáló törvényt. A törvény pedig 
így hangzik: Ahogy vetsz, úgy a-
ratsz.

Amikor kiválasztasz magadnak 
egy viselkedési módot, amit a má- 
sikkal való kapcsolatod során hasz-
nálsz, tudni kell, hogy olyan erőt ho- 
zol mozgásba, amely a másik éle-
tében folytatódik jól vagy rosszul, 
és végül visszatér hozzád. Szabad 
vagy arra, hogy hogyan bánsz a 
többi emberrel, jól, rosszul, becsü- 
letesen vagy igazságtalanul, szere-
tettel vagy gyűlölettel. Bánj így 
vagy úgy a többi emberrel, ám tud- 
nod kell, hogy bánásmódod vissza-
száll a fejedre. Még a benned meg- 
fogalmazódott gondolat következ-
ménye is visszajut hozzád. Minden- 
nek meg kell fizetni az árát. Vi-
szont a szeretetnek is ára és követ-
kezménye van! Ez az ár pedig az 
ÉLET, a teljes élet. Az egész, az 
egészség megtapasztalása.

Életünkben minden egyes alka- 
lommal, amikor mérlegre akarjuk 
tenni az összegyűjtött vagyonun-
kat, az eredményeinket, a legérté-

kesebb forrásainkat, ezeket mindig 
emberekben találjuk meg.

Ha visszatekintünk életünk sorá-
ra esetleg már idősebb fejjel, és azt 
kérdezzük, mit hagyok hátra, azt 
tapasztaljuk, hogy elsősorban nem 
állásunkra, nem a karrierre emlék- 
szünk, amit befutottunk, nem a 
tárgyi értékekre, hanem az embe- 
rekre emlékszünk, akiket szeret-
tünk, és akik szerettek minket, és 
akik ma is szeretnek. Emberekre, 
akik jót tettek nekünk, emberekre, 
családtagokra, akik feltétel nélkül 
jót akartak és tettek nekünk, és 
nem vártak viszonzást, de mi szí-
vesen adtunk nekik viszont, mert 
jól esett viszonozni kedvességü-
ket. Emberekre, akikkel sikerült 
jót cselekednünk, akikkel a szere- 
tet közösségében lehettünk, akár-
csak egy rövid időre is.

Ezekkel a gondolatokkal kívá-
nok áldásokban és szeretetben gaz-
dag húsvétot minden lakosnak és 
idelátogató vendégnek. 

Dr. Csoma Judit
református lelkipásztor

ÜNNEPI 
ISTENTISZTELETEK

Nagypéntek március 25.
Húsvét vasárnap és hétfő, 
március 27. és 28. 
Minden ünnepi istentisztelet 
9 órakor kezdődik.

Május 22-én a 9 órakor kezdő-
dő istentiszteleten a gyülekezet 
közösségében örömmel és hálá-
val tekintünk vissza a gyülekezet 
életének elmúlt 25 esztendejének 
történéseire.

Minden istentiszteleti alka-
lomra hívjuk és várjuk.

LELKI SOROK – 2016. MÁRCIUS
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BEMUTATJUK: DÁNIEL EMESÉT – RÍMEKBE SZEDI GONDOLATAIT

A tehetség erőforrás, amely nem 
végtelen és nem hasznosul önma-
gától, hanem tanulással, állandó ön-
képzéssel fejleszthető. Városunk 
soron következő, kivételes adott-
ságokkal rendelkező fiataljáról is 
azt lehet mondani, hogy szorgalma, 
kitartása révén a jövő formálója, 
meghatározó személyisége lehet.
Dániel Emese, a Karcagi Nagy-
kun Református Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépiskola 18 
éves, természettudományi osztá- 
lyának végzős tanulója. Magyarta-
nárát, Szabó Júlia Ildikót idéz-
ve: „Rendkívül érdeklődő az iro- 
dalmi kérdések, problémák iránt. 
Iskolai fogalmazásai kiemelked-
nek kortársai írásai közül: lényeg- 
látással, pszichológiai ismeretek-
kel, az érzelmi árnyalatok rend- 
kívüli érzékenyéggel való ábrázo-
lásával kiváló elemzéseket ír. Re-
gényírással is kísérletezik, ahol a 
balladához hasonlóan -, több ka- 
rakter megformálása jelent számá- 
ra kihívást. Visszafogott, szerény, 
ugyanakkor segítőkész és kiemel-
kedően kreatív egyéniség.” 

- Egy ritka hobbinak hódolsz; 
vers- és regényírással foglalkozol 
szabadidődben.	 Hogyan	 kezdted,	
mi motivált abban, hogy ezzel a 
tevékenységgel foglalkozz? 

– Általában a fejemben meg-
vannak a kész történetek, hogy mi- 
ről szeretnék írni. Így volt ez már 
egészen kisgyermekkoromtól kez- 
dődően. Aztán az általános isko-
lában, az akkori magyartanárom 
segítségével kezdtem a kigondolt, 
fejemben lévő sorokat rímbe szedni 
– 5. osztályos koromtól kezdődően. 
Középiskolai tanulmányaim a-
latt is nagyon hálás vagyok a se- 
gítségért Szabó Júlia Ildikó ma- 
gyartanáromnak. Először a roman- 
tika stílusában, szerelem kategó-
riában születtek verseim. Annak el- 
lenére, hogy vidám személyiség va- 
gyok, a műveimben igen komoly 
hangvételt ütök meg. Írásaim témá-
ja is a szerelemmel kapcsolatos, 
illetve fel nem tett kérdésekről írok, 
amiket általában sikerül is meg-

válaszolnom. 
-	 Készül-e	illusztráció	a	műve-

idhez?
- Egy versemhez van. De iga- 

zából ez is úgy történt, hogy először 
elkészült a rajz, majd arra íródott 
egy költemény. Többnyire nem 
szoktam illusztrációt készíteni a 
verseimhez. 
-	 Milyen	művészeti	ágban	tevé-

kenykedsz még? 
- Szoktam festeni is, és általá- 

ban akik megtekintik ezen alko-
tásokat, lehet, hogy elfogultságból, 
de pozitív kritikát mondanak ró- 
la. Legfőbb kritikusom az édesa-
nyám, mert ő mindig, minden kö- 
rülmények között őszintén el-
mondja a véleményét, és utat mutat 
a tekintetben, hogy mi az, ami jó, 
és mi az, amin javítani, változtatni 
érdemes. 
-	 Mennyi	idő	alatt	írsz	meg	egy	

verset? 
- Változó. Ez attól függ, hogy 

milyen mértékben száll meg az 
ihlet. Van úgy, hogy egy nap 
egy versszakot jelent, de az is 
előfordul, hogy pár perc alatt írom 
meg a művet. 

- Gyerekkorodban vettél-e részt 
vers- és prózamondó versenye-
ken? 

- Több ilyen megmérettetésen 
vettem részt, általában sikerrel. 
Mára már befejeztem a verseny-
zést. Írásban sokkal jobban kife- 
jezem magam, mélyebb gondola-
tokat tudok közölni, egyre jobban 
átlátom azokat. 

- Hol tartasz a regényírással? 
- Igazság szerint több megkez- 

dett regényem van. Ezek a hosz-
szabb terjedelmű írások nehezen 
készülnek el; de most van egy, amire 
nagyon összpontosítok, hogy ha-
marosan be tudjam fejezni. Témája 
szerint „fantasy”. A megkezdettek 
között szerepel romantikus-, krimi 
műfajú regénytervezet is. 

- Honnan meríted az ihletet?
- Nekem folyamatosan kattog 

az agyam, csak nem mindig aktuá-
lis problémákon, hanem úgy, mint 
egy gyereknek. Meglódul a fan-

táziám, amiből egy meseszerű világ 
lesz, és azt szoktam továbbgondol-
ni. Előfordul, hogy elképzelek egy 
szituációt valós személyekkel, és 
belőlük formálok különböző ka-
raktereket. 

- Jelent-e már megírásod vala-
hol, valamikor? 

- A Római Katolikus Egyház 
által rendszeresen megjelentett 
lapban karácsonykor, valamint az 
iskolai újság szerkesztő csapatának 
is tagja vagyok, és oda szoktam 
időnként cikkeket írni. 

- Melyik versedre vagy a leg-
büszkébb? 

- Lehet, hogy meglepő, de van- 
nak olyan verseim, amelyek a 
megírásuk után egyáltalán nem tet- 
szenek. A legtöbb versemet ponto-
san a hangulata miatt szeretem, 
mert pozitív energiákat sugároz. 

- Vettél-e már részt valamilyen 
versenyen, megmérettetésen az í-
rásaiddal? 

- 2013-ban volt egy versíró 
pályázat itt Karcagon, aminek a 
témája a „Zavarba ejtő világunk…” 
volt. Én ilyen címmel írtam egy 
hosszabb terjedelmű verset, ami-
nek jutalma első helyezés volt. 
-	 Ki	a	kedvenc	költőd?	
- József Attilát nagyon szeretem, 

és próbálkozom az ő stílusában 
írni. 

- Milyen terveid vannak? Hol 
szeretnél továbbtanulni a gimnázi-
um	elvégzését	követően?	

- Debrecenbe, vagy Budapestre 
szeretnék menni szociológia vagy 
pszichológia szakra. Az író pálya 
az, ami a leginkább vonz. 

- Amikor éppen nem tanulsz és 
nem írsz, mivel szereted tölteni az 
idődet?	

- Olvasok, festek, énekelek, 
nekem ezek a tevékenységek je-
lentik a kikapcsolódást. 

- Köszönöm az interjút, és to-
vábbi szép eredményeket kívánok 
neked	az	életed	minden	területére!

Brehó Mónika

Köszönet a Karcagi Hírmondó-
nak, hogy átvehettük a cikket.
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A csángó gyerekek nyaraltatásá-
ra 2015. február 14-én a Megbéké-
lés Házában megrendezésre került 
Jótékonysági esten tevőlegesen 
vettek részt az Alapítvány tagjai, 
majd augusztus 22-30 közötti nya- 
raltatásuk idején gyűjtöttünk ré-
szükre ruhaneműt. Berekfürdő fő- 
terének virágosítását ez évben is to- 
vább folytattuk (2014 évben az 
Alapítvány által hirdetett pályá- 
zatok alapján kerültek megrende-
zésre, amelyen 54 fő vett részt 56 
virágágyás létrehozásával) csak 
most a virágpalántákat vásároltuk 
meg és a kertészeti dolgozókkal 
karöltve végeztük a feladatokat. 
2015. július 15-én társadalmi mun- 
kát szerveztünk és végeztünk a kül- 
téri padokat és virágtartókat fes-

tettük át. 2015. szeptember 12-
én a „Falunapon” főztünk Sinka 
István vezetésével. Az Alapítvány 
Csontos György vállalkozótól 
megrendelt és elkészíttetett: 5 db 
kültéri támlás padot és 5db kültéri 
betétes szemetest, amelyeket az 

Önkormányzat vezetésével egyez-
tetve a település különböző pontja-
in helyeztünk el, mintegy 320.000 
Ft értékben. Az Alapítvány tagjai a 
Tepertő-fesztiválon (Sinka István 
sütött) és az Adventi ünnepségen 
is részt vettek.

BEREKFÜRDŐ KÖZSÉG IDEGENFORGALMI
ÉS FEJLESZTÉSI ALAPÍTVÁNY 2015 ÉVI TEVÉKENYSÉGE 

Az Utazás Kiállítás 2016. már- 
cius 3-6. között került megrende-
zésre a budapesti Hungexpo Vásár-
központban. A neves eseményen 
Berekfürdő minden évben képvi-
selteti magát, viszont ez évben 
két különböző helyszínen is lehe-
tőségünk nyílt a megjelenésre. A 
sztenderd standot 3 méteresre nö- 
veltük, illetve a “Virágos Magyar- 
országért” pályázat nyereménye-
ként településünk náluk is jelen 

lehetett. A helyszínen nagy örö- 
münkre Dr. Varga Mihály nemzet-
gazdasági miniszter -településünk 
díszpolgára- is meglátogatott min-
ket. A szervezés fő vonalát a Bod 
László Művelődési Ház dolgozói 
vállalták, viszont a lebonyolításban 
a Berek- Víz Kft. munkatársai és 
számos szállásadó is aktív részt 
vállalt. Munkájukat ezúton is na-
gyon köszönjük!

HUNGEXPO UTAZÁS KIÁLLÍTÁS 2016
Ma

A végzet kezével, ahogy intett,
Akár egy sorompó a vasútnál,
Hasonlóképp nekünk gondot hintett
Az élet. S mi, mint vizet a kútnál,
Úgy szívjuk magunkba a sok mérget,
Mintha csak parancsba kaptuk volna,
Hogy a nyugalomnak vessünk véget.
S ez ellen senki fel nem szólna!
Ugyan! Majd pont az ember fog szólni,
Mikor saját szavát sem érti meg,
Ha elhagyja száját a bóvli
Szöveg, mellyel önmagát sérti meg.

Dániel Emese
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„Csupafej jégmadár” – Wass 
Albert után szabadon – a következő 
tollas barát. Ha valaki úgy hiszi, 
hogy egy ékszerdoboz nem tud re-
pülni a víz fölött néhány centivel, 
akkor meg kell nyugtatnom, na-
gyon téved.

Kicsi testtel, azúr és türkizkék 
színnel áldotta meg a teremtő, 
mely hasonlít a víz színéhez, így 
a levegőből, ragadozó nézőpontból 
elrejti. Hasa barna, mely halper-

spektívából nézve hasonlít a vízen 
úszó száraz levélhez. Ilyen szín- 
kombinációt véleményem szerint 
mesterségesen kikeverni nem le-
het. Fantasztikusan képes csillog-
ni, ahogy felbukkan a vízből egy si- 
keres vagy sikertelen vadászat u-
tán, ahogy a nap végigpásztázik raj- 
ta a sugaraival. Kicsi, zömök test-
alkatú, élénkpiros lábakkal, nagy 
szemekkel, nagy fejjel, ahogy 
Wass Albert írta, és hatalmas csőr- 
rel. Semmivel nem lehet össze-
téveszteni. Órákat képes üldögélni 
egy víz felé hajló nádszálon, hin-
tázik, gondolkozva a vizet bámul-
ja. Néha igazít magán, olykor ide-
gesen, mintha a vállát rángatná. 
Amint elérkezettnek látja az időt, 
lecsap a vízbe. Hosszú csőrét szi-
gonyként előre tartva a víz alá bukik 
kicsi halakra vadászva. Amint fel-

bukkan a víz alól, és megtalálja a 
helyét, megrázza magát, a csőrében 
a halat néhányszor odacsapja ülő-
alkalmatosságához, és jóízűen, fej- 
jel előre elfogyasztja. Hangos csi- 
pogással távozik a víz fölött repülve 
néhány centivel, sebesen.

Fészket nem épít a szó hagyo-
mányos értelmében. Partfalba váj- 
ja a nagyjából 1-1,5 méter hosz-
szúságú költő üregét, melyet a 
végén kiszélesít. Abban neveli fió- 
káit. Kizárólag élő hallal táplálko-
zik, akkorával, melyet képes meg- 
fogni. A víz fölött ülve várja az 
alkalmas pillanatot, hogy lecsap-
hasson. Költöző madárról lévén szó 
tavasszal érkezik vissza hazánkba, 
de ha életfeltételeit megtalálja télen 
is, akkor nem repül délre.

Szabó Gábor

JÉGMADÁR – ALCEDO ATTHIS

A NŐK igazi értékek,
csak mindig tudnod kell
értékelni őket.

Ha munkádban megakadsz
és csinálni nem tudsz semmit
egy ügyes kis ötletük
mindig jól kisegít.

Ha betegen fekszel,
és kínoznak fájdalmak,
orvos már nem is kell,
gyöngéd kezeik enyhítik fájdalmadat.

Ha gondjaid vannak,
rájuk bízhatod magad.
Segítségükkel gondjaid
mindig megoldódnak.

A Nő törékeny,
mint karcsú virágszál
ezért segíteni őket
soha, soha ne lankadjál!

Amit ŐK tesznek érted,
azért megérdemlik tőled,
hogy egy kis figyelmességgel
március 8-ra meglepjed ŐKET.

Elég egy virágszál,
egy csokor hóvirág
és ŐK mindjárt 
más szemmel néznek rád.

Eddig is voltak, 
ezután is maradnak
Igazi Értékek,
csak ezután is tudjad
értékelni Őket!
(1997. március 03.)

VÍGH GYŐZŐ – A NŐK
(Köszöntő március 8-ra)

Gólyahír
„Köszönöm, hogy megteremtettél, ó, Szeretet…” 

(Vas István)

Balla András, Domokos Lea, Pekár Ivett Laura, 
Németh Zsombor
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Az évente megrendezésre kerü- 
lő Berekfürdői Nemzetközi Nagy-
kun Művésztelep ez évben 2016. 
március 3-11. között valósult meg, 
immár 22. alkalommal. A festők 
2016. március 5-én részt vettek tele- 
pülésünk bálján, ahol – többek közt  
- festmény felajánlással a helyi 
Csicsergő Óvoda javára jótékony-
kodtak. Másnap Tőkés László Eu- 
rópai parlamenti képviselő urat 
hívták meg maguk közé és lát-
ták vendégül. A tábor során két 
rendkívüli kiállításra került sor. 
2016. március 7-én Nagy Előd 
festőművész kiállítására, melyet 

Dr. Farkas Béla nyitott meg, majd 
2016. március 10-én a táborlakók 
munkáinak kiállítására, ahol Sz. 
Kovács Géza szakmai szemmel 
foglalta össze gondolatait az elké-
szült képekről. A kiállításokon a 
képviselőtestület, a helyi intéz-
ményvezetők és a lakosok is szép 
számmal vettek részt. Bráda Tibor 
művész úr, táborunk művészeti ve- 
zetője elmondta: „Mindig nagy ö- 
römmel jövünk Berekfürdőre és 
úgy érezzük a település vezetősége, 
a szervezők és a helyi lakosok is 
szeretettel fogadnak bennünket.” 
Ezúton is köszönjük Berekfürdőért 

tett törekvéseiket, végzett munká-
jukat! 

A QR kód beolvasásával 5 per- 
ces videó összefoglalót tekinthet-
nek meg az érdeklődők a mű-
vésztáborról. 

XXII. BEREKFÜRDŐI NEMZETKÖZI NAGYKUN MŰVÉSZTELEP

TÁNCOS LÁBÚ GYEREKEK

1998-ban indult Györfi Dalma 
vezetésével Törökszentmiklóson a 
Dalma Dance Club. Több telepü- 
lésen működik állandó táncisko- 
lájuk. Berekfürdőn az önkormány-
zat segítségével 2014 óta táncol- 
hatnak a gyerekek három korcso-
portban. Durda - Kerekes Petra 
tánctanár indította el a mazso- 
rett csoportot. 2015 februárjában 
voltak a gyerekek első alkalom- 
mal a Moderntánc.hu  versenyso-
rozaton, ahonnan dobogós helyezé- 
sekkel tértek haza. Ugyanebben az 
évben nagyon sok fellépésük volt 
Berekfürdőn a különböző rendez-
vényeken. 2015 szeptemberében 
óvodás csoporttal bővült a tagoza- 
tunk. 2016. február 13-án Szolno-
kon voltak ismét a gyerekek a 
Moderntánc.hu versenysorozaton, 
ahol a Manók Pumuklival IV. he- 
lyezést, a Retró Dedi Cool, a Bere-
ki- mazsis csajok és a Pom-pom II. 
helyezést; Balogh Boglárka, Ki- 
rály Kitti és Potornai Ádám I. he-
lyezést ért el. Gratulálunk nekik és 
köszönjük Durda - Kerekes Petra 
felkészítő munkáját. Hálásan kö- 
szönjük támogatóinknak a segítsé-
get, hogy tavaly és ebben az évben 
is szponzoráltak bennünket.

A szülők nevében: Csapóné 
Havasi Katalin

Támogatóink: Berekfürdő Köz- 
ségi Önkormányzata, Berekfür-
dői Turisztikai Nonprofit Szolgál- 
tató Kft., Berek - Víz Kft., Ve-
ress Zoltán Általános Iskola, 
Szász Tibor képviselő,  Scito-
vszky Angelika képviselő, Per-
ge József ügyvezető ig., Dr. 
Szabó Éva, Thermál Hotel Szi- 
vek, Ráczné Kájel Szilvia váll., 
Dr. Kenyeres Imre, Banyi Halász-
csárda, Barta Anikó váll., Gulyás 
Viktória és férje, Vígh Győző 

(fotó), Varga Csaba, Harsányi Lász- 
lóné váll., Buczkó Zoltánné váll., 
Bódi Zoltán, Apostol Edit váll., 
Kékesi Ferenc váll., Varga Lajos 
váll., Schmotzer Ibolya váll., Ko- 
vács S. László váll., Jobbágy Sza-
bolcs váll. Bp.,  Bofker Kft., Hubai 
és Társa Kft., Gödör Fagyizó, 
Andrási András önk. képviselő 
Kg., Molnár Bálint önk.  képviselő 
Km., Lukács László országgyűlési 
képviselő, Tóth Lászlóné. 
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I. BEREKI SAKKBARÁTOK VÁNDORKUPÁJA

A sakk története évszázadokra 
nyúlik vissza. A rossz nyelvek sze- 
rint egy nő találta fel, ezért a leg-
erősebb bábu a királynő. Egy 
szellemes mese szerint kiötlője egy 
indiai brahmin, aki a rádzsától (ki- 
rálytól) ezért cserébe annyi búza-
szemet kért, amennyi a sakktábla 
előző kockára rátett duplája. (Mint 
kiderült, az emberiség addigi tör-
ténelme alatt nem termett annyi 
szem). A sakk valószínűleg Indi-
ából arab közvetítéssel jutott el 
Európába; több változatban. Kéz- 
irat először 1173 (!)-ban említi 
francia földön. „A játékok köny- 
ve” 1283-ban már fejezet szánt 
neki. Az első sakk klub Olaszor-
szágban alakult 1550-ben. (Talán 
Berekfürdőn is ez 2016-ban?) Az 
első sakkversenyre Európában 
1575-ben került sor. Berekfürdőn 
2016. január 16-án, szombaton 6 
bátor emberrel, akik nem rejtegették 

tudásukat a Bod László Művelődé-
si Házban. Dr. Hajdu Lajos ön-
kéntes levezető játékmesterként 
Molnár János polgármesterrel nyi- 
totta meg e nemes elmesport ve-
télkedőjét. Egy latin mondást idé-
zett: „Egy család vagyunk.” A „csa- 
ládi csata” 3 órásra sikeredett. 
Az ÉLŐ-pontos Kuruc János 5 
győzelemmel végzett az élen, így az 
oklevélen az és „aranyérmen” kívül 
a vándorkupát is elnyerte. Elis- 
merés illeti Kovács S. Lászlót a 2.  
és Kóródi Lászlót a 3. helyezésért.  
A kis csapat ezután átvonult egy 
ízletes ebédre, melyet ezúttal is 
köszönünk Polgármester Úrnak. 
Legfőbb támogatónk Dr. Hajdu 
Lajos volt, aki hajdan élénk sakké-
letet valósított meg Berekfürdőn. 
Köszönettel tartozunk még Egyed 
Zsoltnak, aki a sakk-készleteket 
és a játékórákat biztosította. A 
termet Nagy Istvánné Erika bo- 

csátotta rendelkezésünkre, segí-
tőnk Kóródi Krisztián - mint mun-
katárs - volt. Remélem, hogy a II. 
versenyre többen neveznek be - 
hiszen ingyenes -, jómagam 17(!) 
sakkozóról tudok. Mint a ver- 
senykiírásban is szerepelt: a rész-
vétel a fontos, vagyis ennek a logi-
kai játéknak a szeretete.  Uraim, vá- 
rom a következő - pl. tavaszi - 
fordulóra az időpontjavaslatot és a 
jelentkezéseket. Hölgy versenyzők 
előnyben!

Kóródi Lászlóné szervező
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ERŐBAJNOKOK
Vályi-Nagy Imre szkander ered-

ményeire az interneten figyelt fel 
ifj. Nagy Márton, s mivel őt is érde- 
kelte ez a sportág, kérte, hadd me- 
hessen vele Kecskemétre. Ott ra-
gadt a versenyzők között, s 2015 
elején a magyar Szkander Országos 
Bajnokságon junior kategóriában 
a 75+-osok között bal kézzel 3. 
lett, jobbal pedig 6. helyezést ért 
 el. Ezért tavaly február 28-án Szlo-
vákiában, Vágvörösváron már a 
Nemzetközi Junior Bajnokságon is 
szerepelhetett magyar színekben, s 
a népes mezőnyben jobb kézzel 13., 
ballal 15. lett. Utána sorra jöttek a 
sikerek, immár felnőtt kategóriában, 
s egyre jobb eredményeket produ- 

kált. 2016. január 16-án a kecskemé-
ti Malom Kupa Szkander Országos 
Bajnokságon bal kézzel 3., jobbal 4. 
helyezést ért el. Marci a testvérét, 
Janit is „megfertőzte”, s büszke le- 
het az ő eredményeire is. Biator-
bágyon, a Szkander Nemzeti Baj-
nokságon 2015-ben a serdülő kate-
góriában (itt súlycsoport nincs!) bal 
kézzel 3., jobbal 2. helyezést ví- 
vott ki Jani 14 évesen. Sajnos sem 
Berekfürdőn, sem Karcagon nincs 
szkander egyesület,  ezért a testvér- 
pár Horváth Jánossal együtt a Török-
szentmiklósi Szkander Egyesület 
tagjaként tud versenyezni, miként 
mentoruk,Vályi – Nagy Imre is. Az 
 ő eredményei közül a 2015-ös Bia-

torbágyi Nemzeti Bajnokság  seni-
or kategóriást (85 kg) emelném 
ki, amikor bal kézzel 4., jobbal l9. 
helyezést szerzett. Abban az évben 
kezdte el támogatni őket Bódi Zol- 
tán anyagilag, hogy eljuthassanak 
a megmérettetésekre. Ezt ezúton is 
köszönik neki. A négy „fiú”  eddig 
10 érmet gyűjtött be. Legutóbb 
(febr. 27-én) Gödön, a Junior Viseg- 
rád Armwrestingen a női (!) és fér- 
fi kategóriákban 120-an versenyez-
tek, ez is mutatja a sportág nép-
szerűségét. A mieinknek gratulá- 
lunk eddigi eredményeikhez és to- 
vábbi sikereket kívánunk nekik.

K.L.né


